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Jutro, SS. Faustyny i JustynyWschód Słońca go: 7 m. 20. 
Zachód „ 5 .. 9

Dziś, o godzinie 5ej rano, rozpoczęły się Nabożeństwa 
'-•nerdziesto-godzinne.

Gubernator Cytoilny Lubelski.—  Podaje do powsze
chnej wiadom ości: że JW . p .o . Namiestnika Królestwa 
decyzją z d . l  1(23) Grudnia 186 I r .  Nr 7,615, zezwolić 
raczył na zaprowadzenie w mieście Lublinie w term inie 
8  (20), 9 (21) i 10 (22) Czerwca każdo-rocznie targu na 
^ c łn ę  sposobem próby, na lat trzy ; że ustanowiona De- 
Phtacja Jarm arczna, ułatw iać będzie stosunki między 
abrykantam i i kupcami a przywożącemi wełnę, i że 

zasady do których dostawcy wełny stosować się winni, 
ty swym czasie ogłoszone zostaną.—  W z. p. o. Guber
natora Cywilnego, Radca Stanu, Hermanowicz. Za Na
czelnika Kancellarji, Łaski.

W  m. Kownie, odprawione zostało żałobne Nabożeń
stw o za ś. p. Ludwika Vidala , Naczelnika w Banku P ol
skim  i W spółredaktora K u rjera  W arszaw skiego, który 
w zeszłym miesiącu dokonał żywota. Podobneż Nabo
żeństwo odbyło się i w Petersburgu w Kościele Rzymsko- 
Katolickim pod wezwaniem Stej K a t a r z y n y , jako Pa
tronki ś. p. m atki zm arłego. Tak jedno jak drugie zam ó
wione zostały przez brata ś. p. L udw ika . który po wyje-
? i® * na Kowno, stanął w Petersburgu 4go
b. m . wieczorem.

Jutro  jako w drogą rocznicę śmierci ś. p. Antoniego 
K ow alskiego , Obrońcy przy Rządzącym Senacie, o g o 
dzinie 1 le j z rana odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za 
duszę jego w Kościele Powązkowskim , na które pozo
sta ły  Syn i Córka, zapraszają Fam ilję zm arłego.

Hilary Syn Wojciecha Dąbrowskiego^  b. Podrewizora 
Dochodów Tabacznych, la t 18 mający, wczoraj rozstał 
się z tym  światem , pozostawiwszy Ojca, Siostry i Brata 
ty nieutulonym żalu. Exportacja nastąpi ju tro  o godz:2ej 
z południa, z Kaplicy Szpitala Śgo Rocha, na którą F a
m ilię zaprasza się.

Zolja z Mentzlów R óżyń ska , Żona po Urzędniku, po 
1 ciężki.ei chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMEN

TAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pogrążona 
ty ciężkim żalu pozostała Córka, zaprasza Krewnych, 
na exportację zwłok, Jutro o godzinie lszej z południa, 
® Kaplicy przy Kościele XX. Reform atów , na cm entarz 
“ owązkowski.

Krystyna z Pajkowskich Mauersberger, Obywatelka 
tutejsza, wczoraj zeszła z tego św iata. W sm utku pozo- 
s ta ły  Mąż wraz z Dsiećmi i W nukam i, zaprasza K re
wnych, ua wyprowadzenie z włok z domu Nr 771, przy 
uhcy Elektoralnej, Jutro o godz: 12ej w południe, na 
cm entarz Ewangelicki.

Anton*.i Teofila z Paryczków M ałżonkowie Z ieliń scy , 
ponieśli w tych dniach najboleśniejszą w życiu ludzkiem 
Ot**5, Przez śmierć jedynego ich syna, 4-letniego S ta s ia .

kropną boleść, co serca rodziców tak niespodzianie ude- 
odbiła się ze współczuciem w sercach wszysikich 

tea Krewnych i Przyjacioł;hoteż m iła dziecina, była p ra

wdziwą ich wszystkich rozkoszą. A n io ł k u ! proś BOGA, 
którego Tron zdobisz w tej chw il’,  o siłę dla Twych nie
szczęśliwych Rodziców, w zniesieniu, po Chrześcjańsku 
tak wielkiej boleści.

Dla powiększenia funduszu na wzniesienie nowego 
pomnikowego Kościoła w W arszawie przy placu G rzy
bowskim , Komitet kierujący budową tegoż Kościoła, tu 
dzież czynnością poboru ofiar i składek na cel powyższy, 
o trzym ał w roku zeszłym przedmioty, odpowiednio do 
życzenia ofhrodawców , m ają być sprzedane drogą do
browolnej licytacji przez pośrednictwo K u rjera  W ar
szaw sk iego . Przedmioty te z różnych stron kraju nade
słane, są następujące: z Parafji Ostrów, obrączka z du
katowego złota, z cyfrą K.M ., oznaczona Nrem 1; przez 
Pana S. F . z W arszaw y: Nro 2 , obrączka złota z cyfrą 
A. F.; Nro 3, takaż obrączka z literam i J . R.; Nro 4 , 
pierścień złoty z godłem : , ,W iary, Nadziei i Miłości.”  
z Parafji Sgo M i k o ł a j a  w  Kaliszu N r5 , para kolczyków 
tych,- z Parafji Pęcice, Nro 6, obrączka z dukatowego 
złota, z cyfrą W . J.; z Parafji S ław no, N °7 , pierścień 
złoty z rautam i; Nro 8, para Krzyżyków wysadzanych 
dyksztajnam i i rubinkam i, używanych za bandloezki. 
Od N. N. z W arszawy, N° 9, zegarek kieszonkowy an tyk . 
W szystkie te przedmioty, są do obejrzenia w każdym 
czasie w drukarni K urjera . Termin do ukończenia li
cytacji, oznacza się na dzień 1 Maja r. b. Kto zatem do 
tego dnia za każdy po szczególe przedmiot najwyżej po
stąpi, stanie się jego właścicielem. Podając o tern do 
publicznej wiadomości, Komitet nie wątpi, że przy 
szczupłym dotąd wpływie ofiar i składek, dobra chęć 
ofiarodawców, a głównie przeznaczenie funduszu z p o -  
mienionej sprzedaży zebrać się mającego, znajdą w ła
ściwe ocenienie u mieszkańców kraju , gotowych za
wsze do wszelkich poświęceń, gdy idzie o przyczynienie 
się do ogólnego dobra.— Prezydujący w Komitecie, An
drzej Z am oyski.— K. S p o rzyń sk i.

Redakcja K u rjera  pospiesza z swej strony z obja
wieniem zw ykłej gotowości pośredniczenia w  powyż
szej sprzedaży, mającej na, celu powiększenie fundnszu 
na budowę pomnikowej Świątyni PAŃSKIEJ w naszej 
Stolicy. Każde postąpienie szacunku, przez Osoby pra
gnące przyjąć udział w licytowaniu któregokolwiek 
z przedmiotów wyżej wymienionych, zamieszczać bę
dzie w piśmie swojem aż do dnia 1 M ija r. b. Jakoż po 
raz pierwszy donosi, że obecnie dają: za obrączkę Nr 1, 
złp. 33 gr. 10; za obrączkę Nr 2, złp. 10; za obrączkę 
Nr 3, złp. 10; za pierścień Nr 4, złp. 27; za kolczyki 
Nr 5, złp. 90; za obrączkę Nr 6, złp. 22; za pierścień 
Nr 7, złp. 27; za parę Krzyżyków Nr 8, z łp .30; za ze
garek Nr 9, złp. 6 g r. 20; łącznie złp . 256. Kto da wię
cej?

Złożono w Redakcji K u rjera  od L. na uczczenie ro
cznicy imienin ś. p. Walentego Lewartowskiego, Na
czelnika Sekcji Em erytalnej w Komissji R. P. i S karł> o»  
rs. 6, dla podupadłej rodziny J. rs. 3, i dla Od: r«. 3-



Kollator Kościółka w Borowinie (W aliska) Pcie Opo
czyńskim , składa niniejszym podziękowanie P, Józefie 
Som m erotcej, za złożone na zakupienie aparatów  dla te
goż Kościółka rs. 8 . Kościółek ten bowiem żadnych a- 
p a r a t ó w ,  do służby B o ż e j  potrzebnych, nie posiada, jak - 
k o l f  iek słynny Obraz N. MARJl P an ny  Bolesnej, k ilka  
razy"do r o k u  przez tłum y pobożnych jest odwiedzany. 
W incenty Grobicki. Ulica Nalewki Nr 2242.

IJJfl zasilenie funduszów W arszawskiego Towarzystwa 
D obroczynności, nadesłano z Lubelskiego od £. Kul: 
ra . 130, od 8 ,  rs. 100 i od tegoż na rzecz Kassy pożycz
kow ej przy teroże Towarzystwie rs. 30. Kwoty te w p ły 
nęły  do kassy Tow arzystwa.

Zeszyt 2gi B ib ljo łe k i W a rsza w sk ie j za m. Luty w y
szedł z druku i zawiera: Ogłoszenie konkursu Augusta 
C ieszkow sk iego ; O Towarzystwach wzajemnej pomocy, 
przez Ludwika G órskiego; Odpowiedź na jedno pytanie, 
przez Helenę; Zycie i pism a Salom ona Majmona, przez 
Kazim: R aszew skiego  (dokończ:); Kronika Paryska lite
racka, naukowa i artystyczna; W ypraw a G aribaldego  
do Sycylji, wspomnienia osobistych wrażeń, spisane 
przez Maxyma Du Campa, II. K ahbrja , I. tłum aczył 
z francuzkiego Maurycy K arasow sk i; Towarzystwo Z a
chęty Sztuk Pięknych w Król: Polakiem; Poezja, Do m a
gnatów  W ęgierskich, przebywających za granicą (z Pe- 
łoefiego), przez S .P ru sza k o u ą ;  K rop iła  literacka; Kor- 
respondencje; Kronika bibliograficzna; Wiadomości lite
rackie; Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Grudzień r. z.; 
W ypadki średnie dostrzeżeń meteorologicznych w Obser- 
yratorjum  Astronomicznem W arszawskiem w r. 1861 
robionych.

X ięgarcia i skład nót muzycznych J. Kaufmanna 
i  Spółki, przy ulicy Krakowskie-PrzedmieścieNr 71 (442), 
w prost Resursy Obywatelskiej, otrzym ała na skład głó
w ny dziełko p. t.: „Krótka nauka obyczajowa dla po
czątkowej młodzieży w pytaniach i odpowiedziach, na 
sposób rozmowy ułożona, z pism pośmiertnych X. Ga
w iń sk iego ;  cena kop: 10.

Znana w W arszawie ze swej gry na skrzypcach Pan
n a  W ilhelmina Neruda, zaszczyconą została przez Króia 
Szwedzkiego, tytułem  Królewsko Szwedzkiej Artystki 
nadw ornej Ram m ervirtuosin .

Na jednem z ostatnich posiedzeń Paryzkiej Akademji 
nauk, P. Combs czytał sprawozdanie onow ym  a pełnym  
interesu przyrządzie, za pomocą którego ślepi otrzym ują 
możność pisania w łasną ręką. Wynalazcą tego przyrządu 
ję st P. D uvign ot, który postradawszy wzrok w m łodtści, 
cały oddał się pracy, mającej na celu c sięgnięcie takiego 
wódka, iżby jego bracia niedoli mogli zostawać w sto
sunkach piśmiennych z widzącymi, bez pomocy Sekre- 
ta,r ?a* Wyznaczona z ło n a  Akademji komissja, dla zbada
nia złożonego jej przez P. D uvign ota  przyrządu, znala
z ła  go dostatecznie odpowiadającym swem u przeznacze
n iu  i poleciła Akademji, iżby go sw ą powagą osłoniła. 
,,Z ą  pomocą tego przyrządu, powiada P. Combs, k< żdy 
ślepy po krótkiem ćwiczeniu, może pisać bardzo prędko. 
Sam  P. D uvignot' pisał przy nes, co mu zadyktowano, 
tak szybko jak widzący. Równie dobrze n d ą łt się próba 
ze ślepym od urodzenia P. E rm stejnem . Odezwy P. Ballu, 
ślepego Prcfessora,Cesarskiego Instytutu ślepych, oraz 
p .  Dup hot, Dyrektora w ty n ża  Instytucie, potwierdzają 
najzupełniej ważność przysługi, ja k ą P . D u vign ot oddał 
naszym  nieszczęśliwym braciom .”

_ Nie możemy s’ę skarżyć ażeby m ało wychodziło u nas 
pism o gospodarstwie: R oczn ik i Gosp: R ra j owego, 
Gazeta Rolnicza  i Korrespondr n t R olniczy  są perjo- 
dycznemi pismami, do których możnaby jeszcze zaliczyć 
K alendarze G ospodarskie, a prócz tego ileż to wycho
dzi z pod prassy osobnych dzieł, w przedmiocie różnych 
pojedynczych gałęzi gospodarowania! Słusznie nie jeden 
z Czytelników, zwłaszcza gospodarką pilniej zajętych, 
zapytać się może co z tej mnogości ogłoszeń czytać? My 
się zaś zapytam y: Czy te pisma dla t«go się tak mnożą, 
że przedmiot ich jest przedmiotem powszechnego inte- 
ressu, czy też dla tego, że dydaktyka tego rodzaju dzieł 
nauczających, ła tw o  się i każdemu daje przywłaszczyć? 
To pewna, że nam ezęsto wydarza się w nich napotkać* 
co już czytaliśmy przed wielu laty , a częściej jeszcze po
strzegaliśm y, że Autor nie to podał czego prawdę do
świadczeniem stw ierdził, lecz to co m a zdawało się być 
prawdą. Nie można powiedzieć ażeby i jedno i drugie 
nie dało się obrócić na użytek powszechny, ale też od
różnić należy w tym  użytecznym piasku ziarka prawdzi
wego złota. Zw racam y np. uwagę na w yborny, wzo
row o wypracowany a rty k u ł z podpisem W ł:Z . w zeszy
cie W rześniowym Roczników Gosp: Krajowego. Jakże 
on oświeca w przedmiocie tyle dla naszych gospodarstw 
w ażnym : wyhodowania porządnej krajowej rasy koni! 
Z  jaką znajomością przedmiotu poucza nas o celu wy
ścigów konnych! Zw racam y uwagę i na inny jeszcze 
artyku ł w Kalendarzu U ngra  na rok 1862, pod tytu
łe m : N asz p r ze m y s ł w ogóln ości, a który złotem i li
teram i drukowaćby należało. Bezwątpienia znajdziemy 
i więcej tego rodzaju prac równie godnych czytania, i 
niech n ik t nie mniema, ażeby w tych które wskazuje
m y, powodowało nem i jakie osobiste sprzyjanie ich 
autorom . Pragnęlibyśmy tylko spólnie z ziomkam i u- 
radować się, patrząc jak  pomiędzy szranki racjonalnego 
gospodarstwa, zaczynają u nas, jak  wypada, występo
wać ludzie z nauką.

Na rzece Elbie, ma ją wznieść most stały  dla kolei że
laznej Hamburgskc-Hanowerskiej, i w tym celu już m ię
dzy Hamburgiem a Hanowerem, toczą się układy.

Z powoda iż wielu nieświadomych odwiedza miesz- 
kanja lokatorów  pałacu Hr: Uruskich, zmuszeni jeste
śm y uwiadomić, iż ciekawe zbiory sterożytności, oglą
dane być m rgą  u P. F. W ilczka  znanego artysty m uzy
cznego. (Patrz Nr 29  K u r: W arsz:).

Dziś wieczorem nastąpi p e łn ia ,  którą już poprzedziło 
mroźne i suche powietrze, mające się utrzym ać i nadal 
przez czas jej trw ania.

Gram atyka Języka Greckiego podług Kuchnera, w y
łożona przez H. C egielskiego, kop: 7-5; Nauka o Zdania, 
zawierająca Rozbiór zdania pojedynczego, złożonego 
z okresu oraz praw ideł szyku, ułożona p. S. G ru szczyń 
sk ie g o ;  Wypisy Greckie Fryderyka Jacobsa, część I, 
kop: 75. Powyższe dzieła nabyć można w Xięgarni i 
Składzie tęót muzycznych J. Kaufmanna i Spółki, przy 
ulicy Krakowskie-Przedm: Nr 71 (442), wprost Resursy 
Obywatelskiej.

Józef S zu jsk i, w ydał we Lwowie zeszytdrugi: Dzie
jów  Polskich, z 10 tablicam i, obejmującemi genealogję 
rodziny Piastów.

Znane z wód m ineralnych Cieplice, m ają obchodzić 
w tym  roku 1,100 rocznicę istnienia swego, opierając 
się na podaniu, iż założone zostały w r . 762.



Drogi zWarszawy do Petersburga tak w Królestwie jak 
w Cesarstwie, są nadzwyczaj utrudnione ju t  to z powodu 
nawału  śniegów, już nagłych roztopów i nastąpionych 
znowu po niob, mrozów.”

S^utbieoa jak widać zbytecznych mrozów i złych dróg, 
zmniejszył się j dowóz ja j na targ Warszawski, a ztąd 
possoczyła nagle w górę i cena tychże, gdyż na wczoraj
szym targu płacono już do 9 złp. za kopę.

Pom im o iż woda na Wiśle nie przestaje się wznosić, 
z aje się jedoak iż nie tak prędko jeszcze puszczą lody,
8 to z powodu zbytecznej grubości, do jakiej doszły w tym 
noku skutkiem ostrej zimy. Raptowne ruszenie tychże, 
nie małe mogłoby zrządzić szkody, gdyż lód trafiwszy

* Jaką zaporę, nie tak prędko mćgłby się łamać, i prę- 
*eJby zniósł ją ,  aniżeli ustąpił przed nią. Do ta- 
'oh zapór i to niezbędnych, policzyć także należy i most 

ymczasowy drewniany na Wiśle pomiędzy Warszawą 
- . r ®8<|. W roku zeszłym dzielnie on oparł się lodom 

s ł  dowody swej siły, zdaje się przeto że i w r .  b. wy- 
rzyma to parcie, gdyż inaczej stracilibyśmy i na uszko

dzeniu tegoż i na czasie około budowy stałego.
Kors wczorajszy: za p ó l- im p er ja ly  dają rs. 5 kop: 80 ; 

«» obhgi skarbowe, oprócz koponu, żądają rs. 93 kop: 2, 
ją  rs. 92 kop: 52, wartość kupoau rs. 1 kep: 477/9; za l is ty  

dstaw ne  Illgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 11 
“ją  rs.,15  kop: 81/ , ,  wartość kuponn kop: 8>/a ; 7a akcje  

U rogi Ż e la zn e j W a rszaw sko-B ydgoskie j, żądają rs. 83 kop: 
43; za akcje D rogi Ż e la zn e j W a rsza w sko -W ied eń sk ie i, żą
dają rs. 65, dają rs. 64 kop: 75.

Oaegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie KenMim- 
cyjnym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOej, od 
fa. 1 k. 40 / ,  do rs. 1 k. 4 5 '/ , ;  za garniec od k. 46 do k. 47% .

W la d o n to ś c l S a g r a a le z n e .
A nglja . Londyn , 8go Lutego. —  Wczoraj złożono 

Parlamentowi znaczną liczbę dokumentów dotyczących 
wojny amerykańskiej,  a dotychczas nieogłnszonych 
Dzielą Się na 6 s e r j i . -  Król Belgów i Xiężna Hohmlohe 
bawią ciągle u Królowej w Osborne. —  Urzędowa Ga
ze tte , ogłasza traktat z W .X  Heskiem zawarty w przed- 
ttuocie włssaości literackiej, a ściągający się podobnie 
jak z Prusami zawarty, do rysunków, muzykaljów, wy
konywania dzieł dramatycznych i t. p. Traktat ten 
wchodzi w wykonanie z dniem Im  Kwietnia r. b. —  

ychać, iż Rząd cna zamiar południową stronę kanału 
oristolskiego, czyli południowe wybrzeże Devon i So- 
•oertschire, w wielu miejscach ufortyfikować.

F ranc ja .  P a ry ż , 8 go Lutego . —  Wczoraj miało 
•niejsce wielkie przyjęcie dyplomatyczne u P. Thouvenl. 

Rzystkie rozm owyjakieM inistersprawzegriprowadził 
rozmaitemi dyplomatami, dająsię streścić w zapewnie- 
a«h jak najbai dziej pokojem tchnących, i w utrzyma
li. przynajmniej tymczasowem i ta tu  quo wszelkich 

*westji ważnie szych.
P a r y ż ,  9  Lutego.— Dzienniki zagraniczne mimo za-

9 eczen prasy półupzędowej amerykańskiej,  uporczy- 
e utrzymują, że kombinacja mająca wynieść n a t ro n

Wiś • • Arcy‘ X% cia. M axim iljana, istnieje rzeczy- 
n« h ,e’ 1 ^  do roz wiązania takiego wszystko gotuje się 
x itzi-j1 rZ8 ^ ' fde|!' s^ i in, jakkol wiek jeszcze nie w sposób 
finał 0Wy‘T  KiW 7  pogłoski, że Rząd Hiszpański pra- 
Ar.o- fj®,r ?l' Jczyd rozciągłość interwencji Frsncuzkiej i 
łv eJ w Mexyku; trudno jednak przypisać, aby by- 

tarogodne. Prawdopodobniejszem jesttylko, że zgo

da do tej kwestji między Gabinetami Fraocuzkim i An
gielskim nie Jest zupełna.—  Monitor dzisiejszy ogłasza 
nominacją Kontr-Admirała Jurien  de la G ratiere, na 
Vice-Admirała. Zapewne niedługo i Jenerał Lorencez, 
zostanie awansowany na Jenerała brygsdy.— Komissja 
roztrąsająca kwestią własności literackiej, gorliwie pra
cuje.—  Jour: des D ebats  w logicznym i pełnym praw 
dy artykule pióra John Lemoine, napisanego z okoliczno
ści zakommunikowanego w Izbie zbioru dokumentów 
dyplomatycznych, dowodzi, że dwór Rzymski, opierając 
się wszelkiemu porozumieniu w kwestji zjednoczenia 
Włoch, sam wywołuje kwestją rewolucyjną i jest za nią 
odpowiedzialny. —  Prefekt Sekwany zamierza podobno 
podać Radzie Municypalnej, wniosek o wyznaczenie 
20,000 fr: dla wysłania na wystawę Londyńską pewnej 
liczby delegowanych robotników, wybranych przez bie
głych i przez samych robotników. Wniosek ten stawio
ny będzie na żądanie Xięcia Napoleona. —  Prefektura 
Paryzka ustanowiła specjalną służbę dla czuwania w Pa
ryżu, nad przedażą artykułów żywności i pokarmów, 
przedawanych po ulicach przez kupców wędrujących, 
lub po zakładach publicznych.

Prusy. B erlin , 12 Lutego . —  Kwestja jedności Nie
mieckiej, a raczej spółza wodniczenie Prus i Austrji, 
zwraca tu na siebie głównie uwagę,z powodu znanej n o 
ty jednobrzmiącej rozmaitych Państw drogorzędnych 
Niemieckich łącznie z Austrją do Gabinetu Berlińskiego 
wystosowanej, Hra: Bernstorff, Pruski Minister spraw 
zagranicznych, przesłał był niedawno do Gabinetów 
Niemieckich notę, zawierającą do ukonstytuowania w i o 
nie dzisiejszej rzeczy Niemieckiej ściślejszego związku 
pod hegemonją i wojskowem przywództwem Prus, O- 
czewiście zasadą tego związku było wykluczenie zeń Au
strji, jako niedogodnego sprzymierzeńca posiadającego 
wiele niemieckich prowincji, i mogącego prędzej żądać 
pomocy od rzeszy Niemieckiej, dla ich obroriy, aniżeli 
pomsgać własuemi siłami Prusom lub Holsztynowi. P ro 
jekt ten jednak nie znalazł odgłosu w łonie Państw Nie
mieckich. Oprócz Badenu, W ejm ara i Koburga, nikt się 
na niego niezgodził, kiedy mniemano że rzecz cała zo
staje w zawieszeniu, naraz występuje Austrja z przymie
rzem już zawartem i całemi Niemcami, z wyjątkiem 3ch 
Państw wyżej wymienionych, w którem sprzymierzeńcy 
gwarantują sobie i niemieckie posiadłości. Naturalnie i 
zwierzchnictwo militarne, do którego ciągle dążą Prusy, 
jest oddane^ w ręce Austrji. Taki obrot rzeczy jest nader 
ważnym nielylko dla Niemiec, ale dla polityk: Europej
skiej. Jsk Prusy sobie postąpią jeszcze nie wiadomo, za
pewne jednak kwestja pomieniona przez Izby zaczepioną 
zos tau ie .—  Wszystkie bez wyjątkowo wybory Posłów 
Polskich w Poznańskiem uznane zostały za ważne przez 
Izbę deputowanych Berlińską.—  W Gnieźnie Igo b. m. 
zebrało się towarzystwo rolnicze Gnieźnieńskie z Niem
ców złożone, pod prezydenrj \ niejakiego If/land  z Chlebo
wa. Przy zagajeniu obrad Jawnie on oświadczył, że je
dnym z głównych celów towarzystwe, powinno byćzger- 
manizowanie Wielkiego Xięztwa Poznańskiego.

W łochy. Turyn, 9  Lutego . —  Wiadomości z Genui 
dziś datowane donoszą o wielkiej manifestacji jaka tam 
m ia ła  miejsce, śród okrzyków: ,,Vivat Rzym stolica 
zW ik torem  Emmanueltm."  Podobna demonstracja go
towała s :ę i w Medyolaoie, ale municypalność tego mia
sta ogłosiła proklamację, w której powiedziano, że lud



W ioski nie potrzebuje już uciekać się do manifestacji n i  
placach publicznych, dla objawienia swej woli. Municy- 
palność zatem doradza Medyolańczykom użyć prawa kon
stytucyjnego, przez podpisanie protestacji następnej: 
„Szanując w O jcu Świętym głowę Kościoła, nie uznaje
m y w Rzymie stolicy W łoch, jak tylko jednego Króla, 
W iktora- Emmannela.” Protestacja ta, pokrytą została 
niezliczonemi podpisami. Posłano ją także do Alexandrji.

Oatatnle Wiadomości.
Korrespondencje z Paryża nadchodzące donoszą, że 

Moęarstwa interwenjujące wMexyku, rozpoczęły w tych 
dniach ważne negocjacje do tyczące zasadkwestji, tą woj
ną wywołanych, a wyprawienie nowych posiłków i l i
czba ich wskazuje, że do spraw y tej przyw iązyw aną jest 
pewna ważność.— lndtpendance  Bruxelski z dnia l ig o  
b. m ., na zasadzie listów z Londynu utrzym uje, że Rząd 
Angielski popierać będzie monarchję konstytucyjną 
w M exyku z Arcy-Xięciem Maxymiljanem, i sądzi, że 
kom binacja ta tym  więcej prawdopodobieństwa ma za 
sobą, jeśli Austrja kosztem Turcji territorjalnie pow ię
kszoną zostanie.

Tenże dziennik z 12go b. m. pisze, i ż  Xiąże Napoleon 
w ynurzył żądanie, aby do adresu Senatu m ógł być do
dany paragraf, który w yrażał naganę lub ża l ,  że P a p i e ż  
nie usłuchał propozycji Francji. Ponieważ Troplong 
oświadczył się przeciw temu, przeto Xiążę poda swą po
praw kę na pisiedzeniu publicznem. — Senat Francuzki 
p rzy ją ł jednogłośnie projekt do praw a o konwersji renty.
—  Spraw a długu Hiszpańskiego jest uregulowana. Hisz- 
panja płaci Francji 29 miljonów.

We Włoszech demonstracje anti-papiezkie nie ustają.. 
Opinione wykazuje ich niebezpieczeństwo dla ruchu 
narodowego i wielkich interessów państw a. W Genui 
rozpoczęły się one objawam i przeciw Antonellemu, a 
skończyły okrzykiem za powrotem  do kraju Mazzinie- 
go , jakkolw iek rząd poprzedniego dnia oświadczył się 
przeciw jego przyw ołaniu. Wieści o zaburzeniach w Sy- 
cylji nie stwierdzają się.— Telegramm z Berlina datow a
ny I2go  donosi, że odpowiedź Pruska na wiadome jedno
brzm iące noty Austrji i rządów Niemieckich skoalizowa- 
nych, jest już ułożoną i odejdzie jeszcze w tym  tygodniu. 
Również wkrótce odejść ma stanowcza odpowiedź do Rzą
du Francuzkiego w kwestji traktatu  handlowego.—  De
putowany Pruski Carlowitz, ma w tych dniach podać 
wniosek o uznanie Królestwa W łoch w interesie Prus.
—  Xiążę W alji przybył 12go po południu do Wiednia. 
Cesarz i Arcy Xiążęta, odwiedzili go bezzwłocznie.

R o zm a ito śc i. —  Najdroższy grunt w świecie jest obe
cnie w Londynie, przecięciowa bowiem cena m orgu w y
nosi 100,000 fst:, co wypada przeszło 4 miljony z łp . 
Za plac pod Biuro ceł, zapłacono 88,000 fszt: za mórg; 
za plac zaś India houte, zapłacono za m órg 124,000 fst:, 
a za plac w pobliżu Nowo-W estminsterskiego mostu 
170,000 fs t.—- Odźwierni ogrodu Tuilleryjskiego, ortda- 
w na przywykli byli do odwiedzin pewnego szczuplutkie
go,^ sędziwego staruszka, który każdy dzień najregular
niej bez względu na deszcz i słotę przychodził do ogrodu 
na spacer. Niedawno przyszedł także, i wedle zwyczaju 
po przechadzce siadł na swej ulubionej ławce, ale już

z niej nie p iw sta ł: gw ałtow ny atak apoplektyczny zła
m a ł sprężynę tego sbrego , lecz zawsze regularnie idące
go jcg  rka, i ruch u*tał na wieki. W kieszeni zm arłego 
znaleziono trochę pieniędzy i bilet wizytowy, który wska
zał jego miejsce zamieszkania przy ulicy Rivoli. Starzec 
m ieszkał tam  w najzupełniejszej samotności i z nikim 
nie wchodził w bliższe stosunki. W papierach jego zna
leziono testam ent wcześnie przygotowany, w który® 
między inoemi szczegółami, umieszczono następujące I 
dziwne żądsnie: „Prcgnę ażeby oblicze moje pokryto | 
m aską w ten sp jsób, iżby hermetycznie zam knęła ®* 
usta i nozdrza i niedozwoliła życiu z nienacka nawiedzie 
mię kiedykolwiek na ziemi. Rozerznijcie mi też serce jak 
najgłębiej. Pragnę być pogrzebionym bez trum ny; pro
szę tylko ażeby ciało moje zostało Jak najstaranniej za
sypane ziem ią i przytłoczone.” Testament był pisany 
jeszcze w r. 1845. Zm arły  sicdmdziesięcioletni staruszek 
m ia ł 15,000 rocznego dochodu.

D O S I E § I R l I A .
W  dniu 11 Lutego we W torek, idąc ulicami Makowiecką, Sto- 

Krzyzką i Nowym Światem , zgubiono Spinkę od maokiecika 
złotą, czarno emaljowaną. {Znalazca zechce ją  odnieść do dom® 
Emaila, przy ulicy Mazowieckiej, na dole, do mieszkania Itr: Po
tockiej, a jeżeliby przy ją ł wynagrodzenie ,  to będzie mu w ilo
ści Rs. 3 udzielone.

fff Skład Fabryczny Wyrobów fabacz-1

I
nyck F A B I I V H I  BA. T E O E I L i n V ,  o tw o -#  
rzouy został w mieście Łodzi, u JOZEFA FRAEN- 
HEL, zechcą przeto PP. Dystrybutorowie Guhernji W a r - #  ,  
szawskiej po fasunek zgłaszać się do tegoż Składa, który]& 
ciągle zaopatrywany zostaje we wszelkie gatunki C y - m  
gar, Papierosów, Tytoniów i Tabaki. #

U U B I l i  Z I E K I H I E  w Powiecie i Gabernji Lubel
skiej położone, rozległości włók 123 mające, z Lasem wynoszą- 1 
ęym mórg 880, są z wolnej ręki do sprzedania zaraz lub od ‘ 
Śgo Jana. Bliższą wiadomość powziąść można bez pośrednictwa 
esób trzecich, u Józefa Wiśniewskiego, Felczera, przy rogu uli- * 
cy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia pod Nr 412 lit: A. 
Tamże potrzebny jest Administrator do tych Bóbr z od- , 
powiednią kaucją. Oraz żądaną jest Summa 6,000 Rs. za- , 
raz lub od Śgo Jana r .  b., na ' / .  szacunku Domu murowanego 
w środku miasta przy jednej z pryncypalnych ulic położonego. ,

%  Z powodu wyjazdu jest: P Ł A S Z C Z  N ie-#
c dźw iadkow y,całkiem  now y,szaraczkow em suknem  
^ p o k ry ty , za pomierDą cenę do sprzedania; widziećC  ̂
% m ożna w Składzie Towarów Rossyjskich W goA  • 
$ Kucharkina, przy ulicy Sanatorskiej Ń r4 1 7 . %

Dnia 12go b. m. w  nocy, skradziono we wsi
Ryski, pomiędzy Grójcem a W arką parę Konia

t. j. dwie klacze, jedna maści ciemno-siwej, z koł
tunem w  ogonie , a druga kasztanow ata, łysa, o- 
bydwie młode. Poszkodowany gospodarz uprasza wszystkich, 
ktoby wiedział o tej kradzieży, lub wskazał sprawcę, niech ra- • 
czy donieść do wsi Ryski do Właściciela Śwlątkiewicza, za na
grodą Rs- 10.
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Dzis rano zimna stopni 15, wczoraj w, południe zimna stopni 0»
Dziś raao wysokość wody na/PW tf stóp 8 cali 6. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Jutro, Ernani.¥ /  Drukarni Kar jera W araitwgŁltyo. —  Za yołW Jltnioa Ca^zuyy Rsądtowoj.


